

”Klimatförändringar är en av Stockholms största utmaningar och i omställningen av vår stad måste andelen förnybar energi öka. Stockholm har en hög solinstrålning som kan jämföras med städer i centrala Europa och det finns goda möjligheter att producera egen el genom solen. Stockholms stad uppmuntrar invånarna att installera soler på sina fastigheter och visar genom en solkarta hur mycket solen strålar på ett visst tak.

Vi anser att det är viktigt att staden själv är föregångare inom förnybar elproduktion och staden har uppsatta mål om att andelen egenproducerad soler ska öka. Kyrkogårdsnämnden har byggnader, till exempel garage, som skulle kunna vara lämpliga för soler. Vi vill därför att förvaltningen ser över vilka byggnader som lämpar sig för att installera soler på och ansöker om finansiering av detta genom stadens klimatområde”.

### **Beslutsgång att-sats 3**

*Marja Sandin-Wester (MP), Anita Mofors (M) och Lars Richter (M)* anmäler jäv gällande beslut om ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser och deltog inte i beslutet.

*Eileen Ingulfson (MP) och Cecilia Önfeldt (C)* träder in som tjänstgörande ersättare. *Annette Lundquist Larsson (M)* träder in som ordförande.

### **Kyrkogårdsnämnden beslutar därefter**

**om ersättningar till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser i enlighet med detta utlåtande samt att paragrafen begärs omedelbart justerad.**

### **§ 9 Redovisning av utfallet angående feriearbetande skolungdomar sommaren 2016**

#### **Kyrkogårdsnämndens beslut**

#### **Nämnden beslutar att**

- 1. godkänna redovisningen.**

#### **Ärendet**

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-11-22, Dnr 1.4.1-1495-2016. Kyrkogårdsnämnden uppdrog vid sitt sammanträde 2016-09-21 till förvaltningen, att redovisa utfallet av sommarjobb för skolungdomar 2016. Uppdraget initierades av Annette Lundquist Larsson (M). Förvaltningen skulle även redovisa ”eventuella problem som uppkommit med anledning av de riktlinjer som majoritetet infört”.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. godkänna redovisningen.

**Beslutsgång**

*Annette Lundquist Larsson* m fl (M) och *Ewa-Marie Ås* (KD) lade fram ett eget förslag till beslut.

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation** anfördes av *Annette Lundquist Larsson* m fl (M) och *Ewa-Marie Ås* (KD) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande:

*”att godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt*

*att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden efter sommaren 2017 med en rapport om förvaltningens erfarenheter av att ta emot feriearbetande skolungdomar.*

Det är tråkigt att läsa att de farhågor som vi hade inför förändringen av uttagningen till feriearbete för skolungdomar som majoriteten införde inför sommaren 2016 besannades.

Det är viktigt att förvaltningen tar emot sommarungdomar men då sommaren är högsäsong på kyrkogårdarna är det viktigt att de som arbetar där har ett engagemang och intresse för sina arbetsuppgifter. En bra handledning av de sommararbetande är naturligtvis en förutsättning för ett bra resultat men det kräver också engagemang från ungdomarna. Det är viktigt att kyrkogårdsförvaltningens personal känner att de får avlastning och inte onödigt merarbete.

Tidigare kunde ungdomar som visat intresse och gjort ett bra arbete under en sommar ha möjlighet att återkomma sommaren därpå. Detta var uppskattat och det vara flera som tog den chansen vilket var uppskattat av såväl ungdomarna som förvaltningen. Några av dessa ungdomar har sedan gått vidare till säsongsanställning inom kyrkogårdsförvaltningen vilket visar hur viktigt det är med kontinuitet.

Mot bakgrund av vad förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande är det viktigt att nämnden får en redovisning av kommande sommars erfarenheter av att ta emot feriearbetande skolungdomar”.

## **§ 10 Kris och beredskapsplan för kyrkogårdsnämnden**

### **Kyrkogårdsnämndens beslut**

#### **Nämnden beslutar att**

- 1. godkänna förslaget till kris och beredskapsplan.**

#### **Ärendet**

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-11-23, Dnr 04-1470-2016. I detta ärende redovisas förslag till ny kris och beredskapsplan för kyrkogårdsnämnden. Planen beskriver hur nämnden och förvaltningen skall organisera sitt arbete i en krissituation.

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. godkänna förslaget till kris och beredskapsplan.

## **§ 11 Sammanträdestider år 2017**

### **Kyrkogårdsnämndens beslut**

#### **Nämnden beslutar att**

- 1. godkänna förvaltningens förslag till sammanträdestider för år 2017.**

#### **Ärendet**

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-11-24, Dnr 1937-2016. Kyrkogårdsförvaltningen föreslår i ärendet sammanträdestider för kyrkogårdsnämnden år 2017. Tiderna är föreslagna utifrån kommunstyrelsens krav på nämnden att inom viss tid avge flerårsbudget, tertialrapporter respektive årsredovisning.

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslog nämnden att besluta

1. godkänna förvaltningens förslag till sammanträdestider för år 2017.